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Nyhedsbrev oktober – 2023 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for oktober kan du blandt andet læse om: 

Husets første kunstudstilling - “Livsdele(re)”, de faste alsidige tilbagevendende aktiviteter i huset og  
nyttige nyheder fra Bygningsdriften m.v.  

Husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det! 
 
 

God læselyst og god oktober! 
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Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter 

Det er mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset: 
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen for store og små. Dans og syng børnesange, 

årstidssange og kendte melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.  
 GENERATIONSKORET kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Multisalen - for dig, der har lysten til sang og fællesskab! 

Vi synger videre på danske og ukrainske sange og deler sangoplevelser med beboere og husets gæster. 
 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Akvariet i stuen. Det er ingen tilmelding og 

ingen krav om forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og 
der er tilmed mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe. 

 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets 
ældste fællesskab! 

 STRIKKEKLUBBEN: Mulighed for at strikke/hækle i fællesskab kl. 14-17 hver fredag i Kabyssen i bygning 5.1. 
Mød bare op med dit strikkeudstyr. 
 LATINDANS/ STRETCHING: med elementer af yoga kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Du skal hverken 

tilmelde dig eller kunne danse i forvejen. Mød bare op med din yogamåtte og skiftesko. 
   GUITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. 

fyldt op i gruppen! Hold derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads. 

 JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9-10 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske selvforsvarssport, 
tilpasset til hele familien. Husk at tage din familie med i hånden, din yogamåtte, sportstøj og sportssko med.  
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Gudstjeneste den 5.10 i Forsamlingshuset 

Det er gudstjeneste første torsdag i måneden fra kl. 14.30-15.00. Gudstjenestens præst i oktober er Hans Nørkjær 
Franch. Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Forsamlingshuset. 
 

  
 

Åbent Hus – tirsdag den 31.10 kl. 16.00 
Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en 
åbent hus-rundvisning kl. 16.00-17.00 tirsdag den 31. oktober. Det er ingen tilmelding. Vi mødes ved 
Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. 
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset.  
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Udstillingen “Livsdele(re)” i Multisalen den 6.-21. oktober 
Udstillingen ”Livsdele(re) – Gennem kunsten kan vi dele liv” er en del af de 77 arrangementer, der foregår rundt 
omkring i landet i anledning af Organdonationsdagen den 14.10.  
Generationernes Hus har siden 2021 samarbejdet med udstillingsinitiativet Livsdele(re), som kurateres af Cecilie 
Bernts og Marie Louise Kristoffersen. Samarbejdet kulminerer med udstillingen, som kan opleves i perioden den 6. - 
21. oktober i Multisalen i stueetagen. Udstillingen er åben for alle – alle ugens dage kl. 11.00-17.30.  
Ferniseringen foregår fredag den 6. oktober kl. 16-19 i Multisalen med åbningstaler kl. 17.00.   
For at passe på værkerne, vil Multisalen være aflåst uden for udstillingens åbningstid.   
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Opfølgning på fælles oplæg for beboerne den 6.9 
Efter fællesspisningen d. 6/9 holdt husets leder, Kristian, et oplæg om Generationernes Hus set fra hans perspektiv 
Hvis du gik glip af oplægget kan du nu finde det på GH’s hjemmeside her. 
I forlængelse af mødet blev der talt om de ting, der fylder i huset. Det var mange gode emner, store og små: såsom 
kommunikation på tværs af huset, samarbejde, ordensregler og frivillighed.  
Tak for alle de gode input, som vi har noteret os.  
Som et af de første tiltag, vi sætter fokus på med afsæt i mødet, vil vi nu få opdateret velkomstmaterialet til nye 
beboere.  
Og så vil vi også gerne benytte lejligheden til at opfordre jer alle til at bruge afdelingsbestyrelserne mere aktivt, fx 
ved at præsentere dem for jeres gode ideer til forbedringer og udvikling af huset. 
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Værkstedet skal ryddes op – og du skal derfor fjerne/mærke dine ting  

senest den 6.10. 
Vi skal have ryddet op på værkstedet, så det i højere grad end nu er anvendeligt også for beboere, der ikke allerede 
har “gør det selv” - projekter i gang.  Derfor skal dig, der allerede bruger værkstedet nu:   

 Enten sætte en seddel på dine ting med dato, dit navn og telefonnummer + slutdato for dit værkstedsprojekt  
 Eller fjerne dine ting fra Værkstedet senest fredag den 6. oktober. 

Efter den 6.10 vil Værkstedsgruppen sammen med Bygningsdriften påbegynde en grundig oprydning. De ting, som 
ikke har en seddel på, vil blive smidt ud. 

Har du gode forslag til Værkstedet, skriv til Værkstedsgruppen: Leo på leo.frederiksen@hotmail.com eller Morten 
på mortenkrogsholm@gmail.com 

Vores ambition med oprydning i Værkstedet er at reetablere Værkstedet ved at lave et sted, hvor vi kan reparere og 
lave ting sammen med andre. 

Men først skal vi have ryddet grundigt op og gjort rent.  
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Nyt fra Bygningsdriften 

 

Test af anlæg medfører gener fra mandag den 9.10 - onsdag den 11.10:  
Vi skal i perioden fra mandag d. 9/10-onsdag d. 11/10 have udført den årlige test og service af bygningens 
sprinkleranlæg talevarsling, tonevarsling, lukning af branddøre, forstyrrelser af elevatorernes drift og udfald i 
bygningens ventilation.  
Som det var tilfældet sidste år, kommer vi sikkert til at opleve driftsforstyrrelser på diverse alarmer og på 
elevatorer. Vi beklager de gener, som det nødvendige test- og vedligeholdelsesarbejde vil medføre.  
Alle dage vil inspektørerne påbegynde arbejdet omkring kl. 08:00 og arbejde til ud på eftermiddagen.      
 
Genbrug, affald og storskrald: 
 MEGET VIGTIGT – skraldesuget må kun anvendes til almindelige poser med restaffald. Det er helt forbudt at 

proppe affald i suget, der så kan stoppe til. Det koster i størrelsesordenen + kr. 20.000 at få renset suget, som 
senest var stoppet af en rulle bobleplast!!!  
 “Genbrugsen” bliver til et storskraldsrum. Inden for den næste måneds tid bliver Genbrugsen til et 

storskraldsrum Det betyder, at rummet fremadrettet fast bliver “tømt” hver 4. uge (frekvensen kan selvfølgelig 
ændre sig, afhængigt af behovet). Det vil forsat være muligt for jer beboere at stille og hente genbrugsting i 
rummet. Det nye bliver derfor blot, at rummet nu fast tømmes med jævne mellemrum.  
 Container til haveaffald og en til elektronikaffald. I forbindelse med at Genbrugsen bliver til et storskraldsrum 

får vi også en container til haveaffald og en container til elektronikaffald.  Disse containere vil også blive tømt 
med jævnligt mellemrum, så det passer til husets behov for tømning.  

 

 



8 
 

Tagterrassen bliver forhåbentlig færdig inden Jul: 

Først skulle terrassen have været færdig til sommer, så blev det udskudt til efteråret, og nu er det så ved 
årsskiftet, vi håber på. Den primære årsag til alle forsinkelserne er, at konstruktionen på taget ikke er som 
beskrevet på de oprindelige tegninger. Og det gør, at forankringen af terrassen skal gentænkes. Vi beklager 
forsinkelserne og de støjgener, som er forbundet med arbejdet.  

 

På vegne af ledergruppen 

 
 

Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 


